ПРАВИТЕЛЬСТВО f wj| УДМУРТ ЭЛЬКУН
УДМУРТСКОЙРЕСПУБЛИКИ %Ь*Ш? КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 июня 2017 года № 259

г. Ижевск

О внесении изменений

в постановлениеПравительстваУдмуртскойРеспублики

от 4 апреля 2016 года № 133 «Об утверждении Положения

о предоставлении субсидий на развитие племенного животноводства»

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

Внести в Положение о предоставлении субсидий на развитие племенного

животноводства, утверждённое постановлением Правительства Удмуртской

Республики от 4 апреля 2016 года № 133 «Об утверждении Положения о

предоставлении субсидий на развитие племенного животноводства»,

следующие изменения:

1) пункт 1 дополнить абзацами следующего содержания:

«Под затратами на содержание племенного маточного поголовья

сельскохозяйственных животных: свиноматок, кобыл от 3 лет и старше, норок

(самок) (далее - племенные сельскохозяйственные животные), понимаются

затраты субъектов, указанных в пункте 3 настоящего Положения, фактически

понесенные ими в отчетном финансовом году на оплату приобретаемых кормов

(силос, сенаж, сено, солома, зерно, семена и продукты их переработки,

побочные продукты промышленности и пищевые отходы, корма животного и

микробного происхождения, комбикорма, небелковые азотистые соединения,

минеральные и витаминные добавки) для племенных животных, с учетом

отгрузки (без учета НДС).

Целью предоставления субсидий является сохранение численности

племенных сельскохозяйственных животных.»;

2) пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Главным распорядителем бюджетных средств, осуществляющим

предоставление субсидий на содержание племенных животных, является

Министерство.»;

3) в пункте 4:
а) подпункты 1 и 2 изложить в следующей редакции:

«1) не представившим в Министерство отчетности (годовой, квартальной)

о финансово-экономическом состоянии заявителя по форме, в порядке и сроки,

установленные Министерством сельского хозяйства Российской Федерации;

2) если на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором

планируется заключение договора о предоставлении субсидии:

заявитель-юридическое лицо находится в процессе реорганизации,

ликвидации, банкротства, а заявитель-индивидуальный предприниматель

прекратил деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;

у заявителя имеется просроченная задолженность по возврату в бюджет

Удмуртской Республики субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в

том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная

задолженность перед бюджетом Удмуртской Республики;

заявитель является иностранным юридическим лицом, а также

российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого

доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых

является государство или территория, включенные в утверждаемый

Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и

территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и

(или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при

проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких

юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;

заявитель получает средства из бюджета Удмуртской Республики на

основании иных нормативных правовых актов на цели, указанные в пункте 1
настоящего Положения;»;

б) подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) не включенным в перечень сельскохозяйственных организаций и

крестьянских (фермерских) хозяйств для предоставления субсидии из

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на

поддержку племенного животноводства, утверждаемый Министерством

сельского хозяйства Российской Федерации по представлению высших

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской

Федерации.»;

4) пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания:

«Срок приема документов не может составлять менее десяти рабочих

дней.»;

5) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Размер субсидии на содержание племенных животных определяется

из расчета на 1 условную голову по следующей формуле:

Vcy6 = S * п3,

где:

Vcy6 - размер субсидии на содержание племенных животных, рублей;

S - 5000 рублей, ставка субсидии на содержание 1 условной головы, но не

более понесенных затрат, рублей;

n3 - количество условных голов племенного маточного поголовья

сельскохозяйственных животных, имеющегося на 1 января текущего года у

заявителя, обратившегося за субсидией и в отношении которого принято

решение о предоставлении субсидии.»;

6) в пункте 11:
а) в абзаце первом слова «не позднее 15 декабря текущего финансового

года» исключить;

б) дополнить подпунктами 5-7 следующегосодержания:

«5) копии договора купли-продажи (поставки) кормов (силос, сенаж,

сено, солома, зерно, семена и продукты их переработки, побочные продукты

промышленности и пищевые отходы, корма животного и микробного

происхождения, комбикорма, небелковые азотистые соединения, минеральные

и витаминные добавки) для племенных животных;

6) копий накладных (счетов-фактур, универсальных передаточных

документов) на приобретенные в отчетном году корма (силос, сенаж, сено,

солома, зерно, семена и продукты их переработки, побочные продукты

промышленности и пищевые отходы, корма животного и микробного

происхождения, комбикорма, небелковые азотистые соединения, минеральные

и витаминные добавки) для племенных животных, подтверждающих отгрузку;

7) копий платежных поручений с отметкой кредитной организации о

списании денежных средств со счета заявителя и (или) приходных кассовых

ордеров, подтверждающих оплату приобретенных в отчетном году кормов

(силос, сенаж, сено, солома, зерно, семена и продукты их переработки,

побочные продукты промышленности и пищевые отходы, корма животного и

микробного происхождения, комбикорма, небелковые азотистые соединения,

минеральные и витаминные добавки) для племенных животных в полном

объеме.»;

7) в пункте 16:
а) подпункт 2 признать утратившим силу;

б) подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) представления документов (копий документов) за пределами срока,

установленного в соответствии с пунктом 5 настоящего Положения;»;

8) пункт 18 признать утратившим силу;

9) пункт 19 признать утратившим силу;

10) пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20. По результатам рассмотрения заявки и прилагаемых к ней

документов (копий документов) Министерство в срок не более пятнадцати

рабочих дней со дня регистрации заявки принимает решение о предоставлении

субсидии либо об отказе в предоставлении субсидии и направляет заявителю

письменное уведомление с разъяснением причин отказа.»;

11) подпункт 4 пункта 21 изложить в следующей редакции:

«4) представление документов (копий документов), не соответствующих

требованиям, установленным настоящим Положением, или непредставление

(представление не в полном объеме) указанных документов;»;

12) в пункте 22:
а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«22. Информация о принятии решения о предоставлении субсидии

заявителю размещается на официальном сайте Министерства в сети

«Интернет» в течение двух рабочих дней после принятия решения о

предоставлении субсидии с указанием регистрационного номера и даты

регистрации заявки.

Заявитель, в отношении которого принято решение о предоставлении

субсидии, обязан в течение четырех рабочих дней со дня размещения

информации в сети «Интернет» заключить с Министерством договор по

форме, утвержденной Министерством в соответствии с типовой формой,

установленной Министерством финансов Удмуртской Республики, который

должен содержать в том числе следующие условия:»;

б) подпункты 2 и 3 изложить в следующей редакции:

«2) порядок, цели, условия и сроки предоставления субсидии;

3) размер субсидии;»;

в) подпункты 5 и 6 изложить в следующей редакции:

«5) меры ответственности за нарушение условий, целей, порядка и сроков

предоставления субсидий;

6) порядок, требования и сроки возврата субсидии в случае нарушения

заявителем условий, целей и порядка, установленных при их предоставлении,

выявленных по фактам проверок Министерством, Министерством финансов

Удмуртской Республики, Государственным контрольным комитетом

Удмуртской Республики;»;

г) дополнить подпунктами 7-10 следующегосодержания:

«7) показатель (показатели) результативности использования субсидии и

обязательства заявителя по его достижению;

8) последствия недостижения заявителем установленного показателя

(показателей) результативности использования субсидий;

9) сроки и формы представления отчетности о достижении показателя

(показателей) результативности использования субсидии и иной отчетности;

10) порядок возврата субсидии в случае недостижения показателя

(показателей) результативности, установленного договором в соответствии с

пунктом 26 настоящего Положения.»;

д) абзац восьмой считать соответственно абзацем тринадцатым;

е) абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:

«В случае отказа Министерства в заключении договора о

предоставлении субсидии Министерство в течение двух рабочих дней после

принятия данного решения направляет заявителю письмо с указанием

мотивированного обоснования причин отказа.»;

13) дополнить пунктом 22.1 следующего содержания:

«22.1. Эффективность использования субсидий оценивается ежегодно

Министерством на основании достижения заявителем значения показателя

результативности использования субсидии - сохранение численности

субсидируемых племенных животных в году предоставления субсидии по

сравнению с численностью субсидируемых племенных животных в году,

предшествующем году предоставления субсидии.

Заявитель, получивший субсидию на содержание племенных животных,

предоставляет в Министерство до 15 февраля года, следующего за отчетным

годом, отчет по форме согласно приложению 4 к настоящему Положению.»;

14) пункт 23 изложить в следующей редакции:

«23. Предоставление субсидии осуществляется путем безналичного

перечисления на расчетный счет заявителя, открытый им в учреждениях

Центрального банка Российской Федерации или в кредитной организации, в

течение 10 рабочих дней со дня принятия решения о предоставлении субсидии,

при наличии в бюджете Удмуртской Республики средств на указанные цели.»;

15) пункт 25 изложить в следующей редакции:

«25. Не использованный в отчетном финансовом году остаток субсидии

подлежит возврату в доход бюджета Удмуртской Республики в течение первых

пятнадцати рабочих дней текущего финансового года в случаях,

предусмотренных договором о предоставлении субсидии.»;

16) приложение 1 к Положению изложить в редакции согласно

приложению 1;
17) приложение 2 к Положению изложить в редакции согласно

приложению 2;
18) приложение 3 к Положению изложить в редакции согласно

приложению 3;
19) дополнить приложением 4 в редакции согласно приложению 4.

Исполняющий обязанности Пре,

Правительства Удмуртской Рее В.А. Савельев

Приложение 1
к постановлению Правительства

Удмуртской Республики

от 13 июня 2017 года№ 259

«Приложение1
к Положению о предоставлении

субсидий на развитие племенного

животноводства

Министерство

сельского хозяйства и продовольствия

Удмуртской Республики

от

(наименование заявителя)

(адрес (место нахождения) и почтовый адрес заявителя)

(контактный телефон заявителя)

Заявка

на предоставление субсидии

(для юридического лица)

Прошу предоставить субсидию на содержание племенных животных.

Реквизиты заявителя:

ИНН

КПП

Подтверждаю, что

(наименование заявителя)

по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором

планируется заключение договора о предоставлении субсидии:

не находится в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства и не

имеет ограничения на осуществление хозяйственной деятельности;

отсутствует просроченная задолженность по возврату в бюджет

Удмуртской Республики субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в

том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная

задолженность перед бюджетом Удмуртской Республики;

не является иностранным юридическим лицом, а также российским

юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия

иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является

государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством

финансов Российской Федерации перечень государств и территорий,

предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не

предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении

финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц,

в совокупности превышает 50 процентов;

не получает средства из бюджета Удмуртской Республики на основании

иных нормативных правовых актов на цели, предусмотренные Положением о

предоставлении субсидий на развитие племенного животноводства;

является (не является) плательщиком налога на добавленную стоимость.

(ненужное зачеркнуть)

Подтверждаю, что сведения, содержащиеся в заявке и прилагаемых

документах (копиях документов), достоверны.

Приложение:

1)
2)
3)
4)

Руководитель

(подпись) (расшифровка подписи)

М.П.

« » 20 года

Министерство

сельского хозяйства и продовольствия

Удмуртской Республики

от

(наименование заявителя)

(адрес регистрации и почтовый адрес заявителя)

(телефон заявителя)

Заявка

на предоставление субсидии

(для крестьянского (фермерского) хозяйства, индивидуального предпринимателя)

Прошу предоставить субсидию на содержание племенных животных.

ИНН

Подтверждаю, что по состоянию на первое число месяца,

предшествующего месяцу, в котором планируется заключение договора о

предоставлении субсидии:

не прекратил деятельность в качестве индивидуального

предпринимателя;

отсутствует просроченная задолженность по возврату в бюджет

Удмуртской Республики субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в

том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная

задолженность перед бюджетом Удмуртской Республики;

не являюсь иностранным юридическим лицом, а также российским

юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия

иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является

государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством

финансов Российской Федерации перечень государств и территорий,

предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не

предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении

финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц,

в совокупности превышает 50 процентов;

не получаю средства из бюджета Удмуртской Республики на основании

иных нормативных правовых актов на цели, предусмотренные Положением о

предоставлении субсидий на развитие племенного животноводства;

являюсь (не являюсь) плательщиком налога на добавленную стоимость,

(ненужное зачеркнуть)

Подтверждаю, что сведения, содержащиеся в заявке и прилагаемых

документах (копиях документов), достоверны.

Приложение:

1)
2)
3)
4)

Глава крестьянского

(фермерского) хозяйства

(индивидуальный предприниматель)

М.П.

« » 20 года.».

(подпись) (расшифровкаподписи)

Приложение 2
к постановлению Правительства

Удмуртской Республики

от 13 июня 2017 года№ 259

«Приложение2
к Положению о предоставлении

субсидий на развитие племенного

животноводства

СВЕДЕНИЯ

о численности племенных животных

по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным финансовым годом

(наименование заявителя, района)

Коэффициент для

Количество перевода племенного Количество

Вид племенного животного животных, маточного поголовья животных, условных

голов животных в

условные головы

голов

Свиноматки основные 0,6

Свиноматкиосновные,

содержащиесяв
2,0

селекционно-

генетическомцентре

Кобылы местных пород1

от 3 лет и старше
1,0

1 7
Кобылы заводских пород

от 3 лет и старше
2,5

Норки (самки) 0,07

Вятская.

;Русская тяжеловозная.

Руководитель

(глава крестьянского

(фермерского) хозяйства

(индивидуальный

предприниматель)

М.П.

(подпись)

« » 20 года

(расшифровкаподписи)

Приложение 3
к постановлению Правительства

Удмуртской Республики

от 13 июня 2017 года№ 259

«Приложение3
к Положению о предоставлении

субсидий на развитие племенного

животноводства

СПРАВКА-РАСЧЕТ

субсидии на содержание племенных животных

(наименование заявителя, район)

Вид

племенного

животного

Количество

животных по

состоянию на

1 января года,

следующего за

отчетным

финансовым

годом,

условных

голов

Затраты на

содержание

племенных

животных в

соответствии с

пунктом 1
Положения о

предоставлении

субсидий на

развитие

племенного

животноводства,

утвержденного

постановлением

Правительства

Удмуртской

Республики

от 4 апреля

2016 года №133,

рублей

Затратына

1 условную
голову

(гр. 3/гр. 2),
рублей

Ставка

субсидии

на

1 условную
голову,

рублей

Сумма

субсидии

(не более

понесенных

затрат),

рублей

1 2 3 4 5 6

Руководитель

(глава крестьянского

(фермерского) хозяйства

(индивидуальный

предприниматель)

М.П.

« » 20

(расшифровкаподписи)

Приложение 4
к постановлению Правительства

Удмуртской Республики

от 13 июня 2017 года№ 259

«Приложение4
к Положению о предоставлении

субсидий на развитие племенного

животноводства

ОТЧЕТ

о численности племенного маточного поголовья

сельскохозяйственных животных

(наименование заявителя, района)

Наименование показателя

Фактическое значение

показателя в отчетном

году, голов

Фактическое значение

показателя в текущем

году, голов

1 2 3

Количество животных, голов

Руководитель

(глава крестьянского

(фермерского) хозяйства

(индивидуальный предприниматель)

м.п.

(подпись)

« » 20 года.».

(расшифровкаподписи)